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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLÍVAR (SANTANDER)  

E.S.D.                  

                 

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2019-00025 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Eufracia Belén Quiroga Nova 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar actualización de la liquidación del crédito, lo cual me 

permito llevar a cabo tomando como base la última liquidación del crédito probada 

mediante providencia del 29 de enero de 2020, y liquidando intereses moratorios hasta 

el día 21 de enero de 2022, en los siguientes términos. 

 

PAGARÉ NO. 060296100009647 

CAPITAL  $ 10.000.000,00 

INTERESES CORRIENTES  $   1.310.669,00 

INTERESES DE MORA ÚLTIMA LIQUIDACIÓN  $   3.766.025,00 

OTROS CONCEPTOS  $      678.399,00 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

31-oct-2019 31-oct-2019 1 2,39 $           7.958,33 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       237.875,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       244.254,17 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       242.445,83 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       230.308,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       244.770,83 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       233.625,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       234.954,17 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       226.500,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       234.050,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       236.245,83 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       228.625,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       233.662,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       223.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       225.525,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       223.716,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       204.633,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       224.879,17 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       216.375,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       222.425,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       215.125,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       221.908,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       222.683,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       214.875,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       220.616,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       215.875,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       225.525,00 

01-ene-2022 21-ene-2022 21 2,21 $       154.525,00 

INTERESES MORATORIOS $    6.066.962,50 

TOTAL CUOTA $  21.822.055,50 

 

 

 

 

 

mailto:carlosan33@gmail.com
mailto:hoyosabogado@gmail.com


CARLOS HOYOS ABOGADOS S.A.S. 

Consultoría Jurídica Laboral, Civil, Administrativa. Cobro de cartera. 

                                        

 

  Carrera 3 No. 46–24 Barrio Las Quintas - Tunja – Boyacá - Colombia 

TEL: 7456027 - CELULARES: 3112173635 - 3174386929 

carlosan33@gmail.com – hoyosabogado@gmail.com – 

juridicohoyosabogados@gmail.com 

PAGARÉ NO. 060296100007853 

CAPITAL   $        3.364.409,00 

INTERES CORRIENTE   $          175.202,00  

INTERESES DE MORA HASTA ÚLTIMA LIQUIDACIÓN   $       1.087.327,00  

OTROS CONCEPTOS   $            75.000,00  

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

31-oct-2019 31-oct-2019 1 2,39 $                2.677,51 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $              80.030,88 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $              82.177,09 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $              81.568,69 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $              77.485,14 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $              82.350,92 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $              78.601,01 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $              79.048,19 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $              76.203,86 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $              78.743,99 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $              79.482,76 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $              76.918,80 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $              78.613,62 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $              75.026,32 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $              75.875,83 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $              75.267,44 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $              68.847,02 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $              75.658,55 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $              72.797,40 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $              74.832,87 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $              72.376,85 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $              74.659,04 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $              74.919,78 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $              72.292,74 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $              74.224,47 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $              72.629,18 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $              75.875,83 

01-ene-2022 21-ene-2022 21 2,21 $              51.988,53 

INTERESES MORATORIOS $          2.041.174,32 

TOTAL PAGARÉ $          6.743.112,32 

 

PAGARÉ NO.4481860002957931 

CAPITAL  $ 3.106.482,00 

INTERESES CORRIENTES  $    110.519,00 

INTERESES MORATORIOS HASTA LA ÚLTIMA LIQUIDACIÓN  $ 1.389.194,00 

CUOTA DE MANEJO  $      76.800,00 

CARGOS NO DIFERIDOS  $      18.000,00 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

31-oct-2019 31-oct-2019 1 2,39 $         2.472,24 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       73.895,44 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       75.877,12 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       75.315,36 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       71.544,87 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       76.037,62 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       72.575,19 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       72.988,09 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       70.361,82 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       72.707,21 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       73.389,34 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       71.021,94 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       72.586,84 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       69.274,55 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       70.058,94 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       69.497,18 
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01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       63.568,98 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       69.858,31 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       67.216,50 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       69.095,93 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       66.828,19 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       68.935,42 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       69.176,18 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       66.750,53 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       68.534,17 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       67.061,18 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       70.058,94 

01-ene-2022 21-ene-2022 21 2,21 $       48.002,91 

INTERESES REMUNERATORIOS $  1.884.690,98 

TOTAL PAGARÉ $  6.585.685,98 

 

TOTALES 

PAGARÉ NO. 060296100009647 $   21.822.055,50 

PAGARÉ NO. 060296100007853 $     6.743.112,32 

PAGARÉ NO.4481860002957931 $     6.585.685,98 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $    35.150.853,80 

 

De conformidad con las anteriores tablas, la actualización de la liquidación del crédito 

arroja un monto total de TREINTA Y CINCO MILLONES CINTO CINCUENTA MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS CON OCHENTA CENTAVOS MONEDA 

LEGAL CORRIENTE ($ 35.150.853,80) hasta el día 21 de enero de 2022.  

 

Atentamente,  

 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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